合资公司注册资本：人民币 400 万元。
各方股东均以货币现金出资，股权结
构为：本公司出资 204 万元，占 51%；
上海汇励信息科技有限公司出资 196
万元，占 49%。

深圳市凤凰立体影
像有限公司

生产和经营立体相机为主
体，同时大力发展立体摄像
机、立体多媒体播放机、立
体移动电视、立体显微镜、
军工产业、医疗产业等相关
立体影像产品

51

合资公司注册资本为人民币 2000 万
元，其中：本公司出资 1020 万元，占
51%；深圳市掌网立体时代视讯技术
有限公司出资 980 万元，占 49%。目
前，双方股东已首期到位 600 万元，
其中：本公司出资 306 万元。

1、 募集资金使用情况
   报告期内，公司无募集资金或前期募集资金使用到本期的情况。
2、 非募集资金项目情况

单位:万元 币种:人民币
项目名称 项目金额 项目进度 项目收益情况

公司“退城进园”项目 14,950.97

公司购买的 225.8068 亩土地使用权已
办理完成相关产权变更手续。新厂区建
设用地规划许可证、建设工程规划许可
证、新厂区建设工程施工图纸、三通一
平等工作已顺利完成。土建公开招标也
于 2011 年 3 月全面展开。

说明：公司五届十一次董事会和 2011 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司实施“退城进

园”投资项目的预案》，该项目投资总额为 14950.97 万元（其中包括购买土地使用权 1460.22 万元），

资金全部由企业自筹。项目建设工期为 12 个月，从 2011 年 4 月至 2012 年 3 月。

(三) 陈述董事会对公司会计政策、会计估计变更、重大会计差错更正、重大遗漏信息补充以及业绩预

告修正的原因及影响的讨论结果，以及对有关责任人采取的问责措施及处理结果
   1、前期会计差错更正的原因：
   公司控股子公司凤凰光学(广东)有限公司 2010 年接受中山市国家税务局涉外所得税科审查时认定

凤凰光学(广东)有限公司 2009 年大专以上人员比例和研发费用投入不符合高新技术企业标准，不享受

15%的优惠税率，应按 25%的税率计缴 2009 年企业所得税。凤凰光学(广东)有限公司已补缴该税款

5,196,689.96 元。凤凰光学(广东)有限公司作为前期会计差错更正并调整财务报表相关项目。
   2、对公司 2009 年财务状况和经营成果的影响项目及金额
   本次前期会计差错更正不影响本公司 2009 年母公司财务报表项目，但需要追溯调整本公司 2009
年合并财务报表的相关项目。对本公司 2009 年财务状况和经营成果的影响项目及金额如下：

单位：元
项   目 更正后 更正前 影响数

负债项目：

应交税费   6,962,394.60   1,765,704.64   5,196,689.96

 25

股东权益项目

未分配利润   173,756,128.26  177,567,034.23  -3,810,905.97
归属于母公司股东权益合计   579,057,420.72  582,868,326.69  -3,810,905.97
少数股东权益   180,566,589.82  181,952,373.81  -1,385,783.99
净利润项目

所得税费用   16,930,203.59   11,733,513.63   5,196,689.96
其中：当期所得税费用   16,746,327.84   11,549,637.88   5,196,689.96
净利润   68,479,000.35   73,675,690.31  -5,196,689.96
归属于母公司股东的净利润   46,785,417.94   50,596,323.91  -3,810,905.97
少数股东损益   21,693,582.41   23,079,366.40  -1,385,783.99
现金流量表补充资料

经营性应付项目的增加  64,080,139.87   58,883,449.91   5,196,689.96
   3、2011 年 3 月 29 日公司第五届董事会第十二次会议审议通过了关于公司前期会计差错更正的议

案。公司聘请的立信大华会计师事务所有限公司对上述会计差错事项出具了《关于凤凰光学股份有限

公司 2010 年年报前期会计差错更正的专项说明》，认为：公司对上述事项的会计处理符合《会计准则

第 28 号-会计政策、会计估计变更和会计差错更正》的规定。

(四) 董事会日常工作情况
1、 董事会会议情况及决议内容

会议届次 召开日期 决议内容 决议刊登的信息披
露报纸

决议刊登的信息
披露日期

公司第五届董事会第四
次会议 2010 年 1 月 4 日 详见公告 《中国证券报》、

《上海证券报》 2010 年 1 月 5 日

公司第五届董事会2010
年第一次临时会议 2010 年 2 月 24 日 详见公告 《中国证券报》、

《上海证券报》 2010 年 2 月 25 日

公司第五届董事会第五
次会议 2010 年 3 月 15 日 详见公告 《中国证券报》、

《上海证券报》 2010 年 3 月 16 日

公司第五届董事会第六
次会议 2010 年 3 月 31 日 详见公告 《中国证券报》、

《上海证券报》 2010 年 4 月 2 日

公司第五届董事会第七
次会议 2010 年 4 月 29 日 详见公告 《中国证券报》、